Secundum documentum est q̄ sumens ouum debet ipsi uero sumere quando est molle & nouum: cuius causa dicta est supra.

Hic ponitur unū notabile documentū Pīsam laudare decretū ac reprobare de pīscis: & ē q̄ pīsa Pelibus ablatis est bona pīsa satis aliquo mō laudātur: Est inflatiua cū pelibus atq̄ nociua: & aliquo mō uitupe

rāntur. Laudant̄.n. qñ comedunt̄ ablatis corticib⁹. Vītupant̄ uero qñ comedunt̄ cū corticib⁹ & pelliib⁹: qā tūc sunt inflatiua. Et ergo nō ē artificiale ea comedere simul cū cortice qā medullar⁹ & corticū nature discordant. Altere. n. laborat ut soluat & exat: altere obuiat ut cōstringat: ut dicit Isaac i dietis uniuersalibus: q̄r ī corpe sit motus agitatiuus inducēs torturā & iſlationē. Et istud nedū ueritātē hēt de pīscis: uerū ēt de oīb⁹ leguminib⁹: sicut fabis faceolis: len tulis & similibus. Et spālter de hātib⁹ multū corticē sicut fabe & cicera nigra: cortex ēt ī oībus ē peioris nutrimenti quā medulla. Et circa istud est sciendum q̄ est una maneris pīsoꝝ alboꝝ rotundoꝝ hātiū corticē exteriorē ualde paucū & subtile: & ista pīsa securius p̄nt comedī cū cortice q̄ alia: quis melius sit q̄ depurent̄ a cortice. Et qā dictū p̄cedēs ueritatē hēt de oībus leguminib⁹: Sciēdū ē q̄ legumina recētia minus habēt de cortice: & in eis minor diuersitas est inter corticē & medullā & facilius digerunt̄. Et iō dicunt aliq̄ q̄ magis cōpetūt corpib⁹ sanis: sed nō est ita qā legumina recētia sunt plurimaz supfluitatū & corruptib⁹lioris substātia: q̄r minus cōue niūt corpib⁹ sanis. Et iō pro ueritate tenēdū est q̄ legumina siccā depilata a cortice exteriori sunt saniora quā recētia nō depilata: sed uiridia sunt saniora siccis nō depilatis. Sciēdū ulterius q̄ qā oīum leguminū substātia est inflatiua & difficilis digestionis & eoz nutrimenti malū nō cōpetit i regimine sanitatis: sed brodiū sive deco-

sīo ipsoꝝ cōueniēs est: qā eos decoctio uētris est subductiua. i. laxatiua. urine. puocatiua: & uenae. decoplatiua: unū satis cōuenit tpi bus in qb⁹ hoīes utunē cibis grossis & opila: iuis: pura tpe ieiunioꝝ In isto. n. brodīo sive i ista decoctione cōueniēter facta nō sunt no cumēta: q̄ sunt i substātia: unū in ea nō ē iſlationē: nec difficultas nutritionis & digestionis: nec malicia nutrimenti. Fit aut̄ ista decoctio p̄ istū modū. In sero. n. ponunt̄ cicera uel pīsa in aq̄ feruēti & in eadē longo tpe manib⁹ cōfricant̄. deinde p̄dicta aqua tota nocte iēpt̄: & in eadē sequēti nocte buliant duabus uel tribus bulitionib⁹: & postea colet̄ & colat̄ a referuet̄: & appropinquāte hora refectionis p̄paret̄ cū cynamomo & croco & aliquātūlū uinū addat̄: & deinde unico feruore buliat & spumeat̄ i principio refectionis. Et brodiū seu purenta cīceꝝ & pīsoꝝ rotundoꝝ alboꝝ est melius & cōuenientius & nature amicabilius: & similit̄r eoz substantia.

Hic ponunt̄ qdā Lac ethicis sanū caprinū post camelinū. documenta circa ele Ac nutritiū plus omnibus est asinīnū. ctionē lactis. Primū Plus nutritiū vaccinū sic & ouinū est q̄ lac caprinū est Si febriat caput & doleat nō est bene sanū sanū ethicis. i. cōstū ptis & maceratis ūl habētib⁹ febrē ethicā. Et istū uult Aui. ii. can. c. de lacte dicēs. Lac caprinū & lac asinīnū sunt bona ethice. Et idē uult. iv. trac. in. c. de rememoratōe medicinaz humectatiū ethicos. Et rō ēt est: qā lac cā primū est tempatum scđm Aui. ii. cano. c. de lacte: & etiā multi nutritiū: ut uult hic tex. Et post istud lac ualeat camelinū. Istud. n. subtile est multe aquositatis & humiditatis: q̄r p̄t humectare eos: uerū est tñ q̄ istud lac pp suā nimia humiditatē pax nutrit: q̄r min⁹ eis cōuenit quā caprinū: istud tñ lac camelaz: & maxime nouiter setaz cōfert ydropisi ualde & patiētib⁹ dolorē in epate: & renouat epat

secundū Aui.ii.can.c.de lacte. Secundū documentū est q lac asinīnū plus ceteris lactibus ethicis cōuenit. Et istud uerū ē copando lac asinīnū ad lac alioꝝ brutoꝝ: qā lac asine declinat ad frigiditatē & humiditatē: & est subtilius & citius penetrās & tardius coagulabile q lac alioꝝ brutoꝝ secundū Gal.yii.de ingenio.c.vii. Et istud idē uult Aui.in.iii.loco palle,dicēs. Et nō ē lac post lac mulieris sicut lac asine. Et prius dicit. Et pprie lac asine eradicat ethicā si fuerit ei eradicatio. Coparādo tñ lac asine ad lac mulieris minus conuenit. Lac.n. mulieris sugēdo sumptū cōueniētius est oībus: ut uult Aui.in.iii. loco palle. Et rō est: qā lac humanū siue muliebre subtilius est frigidius & humidius: & nature humane magis filē; uelocius penetrans: citius digestū & magis nutritiēs. Et debet istud lac dari ethicis qum possibile ē mulieri magis ppe lectū ifirmi & ei p̄tinus sine mora ad ministrari ne ab aere corrumpat. Et circa istud sciēdū est q non sp cōuenit ethicis lac mulieris aut asine: i mo i aliqbus casibꝝ lac aceto sum siue ebutiratum est utilius ethicis quam lac mulieris aut a sine. Q uoꝝ primus est qn cū ethica est solutio uētris. Secundū est qn est suspicio de coagulatione lacticis i stomacho uel de ardore uehemētis febris. uel qā stomachus de se est colericus ut lac in uerā cōuerat. Tertius est qn cū ethica cōpilat̄ putrida p̄cipue qn in iterioribꝝ nō fuerint multe opilationes. Nā lac acetosū restringit uētrē: & nō faci liter colerizat̄: qā priuatū ē butirostate: p quā faciliter lac iflāmat̄: nec i putrida febre: qā cito putreficit pp eadē cām. Quartus ē si stomachus fuerit sordidus: tūc.n.lac i eo facile corrumpit̄. Quintus si ethicus abominet̄ lac dulce & itegru: & nō acetosū siue ebutiratū. Tertiū documētū est q lac uaccinū & ouinū sunt magis nutritiua: qā pinguiora & grossiora sunt alialis: ut dicit Aui.ii.can.c.de lacte. Et ibidē de lacte uaccino dicit lac oī aialis cuius p̄gnatio plixior est p̄gnatione mulieris est malū: q pp p̄portiōabile est illud qd p̄ximū

et sicut uaccinū. Ra.uero i almā.c.de lacte dicit. Vaccinū.n.lac oī lacte cuiusq; aialis alteriꝝ grossius iudicat̄: qd ē oībus sui corpibꝝ pinguedinē adipisci uolētibꝝ cōueniētius exsistit. Quartū documētū est q lac nocet hñti febrē & dolorē capitis. Cuiꝝ cā dicta ē supra ibi.p̄fica poma pira.

Lenit & humectat soluit sine febre butirum Hic autor ponit p̄prietates butiri q̄s īp̄m iducit i corpore humano. Prima ē q butirū lenit uētrē siue mol lificat atq; lubrificat: hanc p̄prietatē facit sua unctuositate. Secunda p̄prietas ē q butirū est humectatiū: qā ex melioribꝝ ptibus lacticis cōpositū est & ita sibi cōuenit humectare sicut & ipsi lacti a quo ex trahit̄. Tertia est q soluit uētrē: i est p̄uocatiū sc̄cessus: & hoc lac facit: qā lubricitatē iducit i testinīs. Et istas p̄prietates eius ēt ponit Aui.ii.can.c.de butiro. Et iducit butirū istas tres p̄prietates i corpe nō febricitāte. Nociūnū tñ est corpori febricitāti: qā butirū sola unctuositate de facili iflāmat̄: & i febricitāte calorē augmētāt. Circa istud sciendū q̄ licet butirū inducat p̄dictas p̄prietates rōne tñ siue nimis humiditatis & unctuositatis nō cōpetit uia cibi spāl̄t i q̄titate nota bili. Primo.n.s i q̄ utat̄ i q̄titate notabili abominationē iducit & facit cibū supnatare i orificio stomachi: & uentre plus debito laxat & uomitū iducit. Nullo ergo mō butirū est comedēdū uia cibi i q̄titate notabili: & spāl̄t nō comedat̄ post alios cibos: sed ad cōdimētū cibarioꝝ satis cōuenit.

Incidit atq; lauat penetrat mūdat quoq; serz Hic ponunt̄.iiiis p̄prietates seri.i.aq lactis: quā: prima ē q serz est icisiū siue subtiliatiū. Secunda ē q est lauatiū.i.absterisiū. Tertia est q̄ est penetratiū: & ista lectur ex prima. Quarta ē q̄ serz est mūdificatiū.i.solutiū siue purgatiū. Et tres istas p̄prietatē narrat Aui.ii.can.c.de lacte: dicēs q̄ aq

ei⁹. s. lactis est subtiliatiua lauatiua & solutiua & i⁹ ipsa nō est mor-
dicatio. R.a. uero in almā. dicit q̄ serū colerā rubeā expellit; scabiei
quoc⁹ atq; pustulis nec nō eis pustulis q̄ in facie nascunt⁹. hystericie
etiam: atq; ei cui fortis uini potus nocuit. auxilium prebet.

In hoc tex. autor

duo facit. Primo po Caseus ē frigidus stipās grossus quoq; dur⁹.
nit. iii. p̄prietates ca Caseus & panis bonus est cibus hic bñ sanis.
sei: Q uaz prima est Si nō sunt sanī tunc hunc nō iungito pani.
q̄ caseus ē frigid⁹. i.
frigide nature & istud itelligēdū est de caseo recēti: q̄ est frigidus &
humidus: & nō de ueteri q̄ est calidus & siccus. ut uult Aui. ii. ca. c.
de caseo. uel p̄t intelligi de caseo q̄ sit ex sola coagulatōe lactis absq;
alicuius alterius rei cōmixtione. Repit. n. caseus calide nature cale-
faciēs stomachū ac lingua mordicas ex cōmixtione reg⁹ sibi admix-
tag⁹: sicut est aliq⁹ caseus uiridis q̄ si i⁹ magna quātitate sumat mul-
tu calefacit corpus. Secūda p̄prietas est q̄ caseus est stipās. i. cōstipa-
tiuus siue duz: uetrē efficiēs. Et istud maxime hēt ueritatē de ueteri
& multū coagulū hñte. Tertia est q̄ caseus est grossus. i. grossi hu-
moris gñatiuus: qđ ueritatē hēt de oī caseo: q̄ oī caseus ex grossio-
ri & terrestriori pte lactis sit. Q uarta est q̄ caseus est durus. i. duri-
ciem uetrē efficiēs. Et ista p̄t eē eadē cū secūda. Deinde dicit tex.
q̄ caseus quis solus sūptus sit iſanu: ex quo male digestionis est. ut
p̄dictū est: nō si in modica q̄titate misceat pani: cū ipso pane digesti-
bilis sit. alias nō: & istud ueritatē hēt in corpore sano. in ego at nō.
Et de caseo prius dictū est ibi. Nutrit & impinguat.